
Contacto

Teléfono 957213700
Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIB SE 03/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2024 a
las 15:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de farmacovigilancia para la gestión y soporte en la
recogida y notificación de los acontecimientos adversos, en relación al ensayo clínico con código de
protocolo FCO-LET-2022-01 del cual FIBICO es promotor

La Unidad de Investigación Clínica de FIBICO-IMIBIC, como unidad proponente del contrato, consideraDescripción 
necesaria la tramitación y formalización del correspondiente expediente, de conformidad con la LCSP, por la falta de
disponibilidad del soporte que se pretende contratar. A estos efectos, este contrato permitirá garantizar los resultados del
ensayo y cumplir con la legislación vigente en materia de vigilancia de la seguridad de los medicamentos en investigación
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
71700000 - Servicios de monitorización y control.

Plazo de Ejecución
43 Mes(es)

Observaciones: Plazo de duración de la farmacovigilancia

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Único licitador y oferta conforme

https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Cordoba España

Precio de la oferta más baja 6.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Fundacion para la Gestión de la Investigación en Salud de Sevilla
NIF g41918830
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Manuel Siurot s/n Edificio Laboratorio
(41013) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 955013291
Correo Electrónico licitaciones.fisevi@juntadeandalucia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.260 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador y oferta conforme.
Fecha del Acuerdo 02/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Mínimo indispensable

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Sitio Web https://www.imibic.org/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://www.imibic.org/


Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Cordoba España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 14:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 20:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia personal adscrito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EEXJs4URACOzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013201773 |  2024-000480830 | Thu, 02 May 2024 15:02:55:103 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49013735465339025987760190902414641078 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EEXJs4URACOzz8fXU2i3eQ%3D%3D

